
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Návod k obsluze 

DX50 

http://www.ibasso.com/


 

 

Obsah 
 

1. Obsah balení 

2. Popis přístroje a jeho funkcí 

3. Základní obsluha 

4. Uživatelské rozhraní přehrávače 

 

  

http://www.ibasso.com/


 

 

Obsah balení 
 

 

 

 

DX50 Micro USB kabel / Koaxiální kabel

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouzdro Ochranná fólie 

http://www.ibasso.com/


 

 

Kabel Micro USB 

Připojením kabelu micro USB k počítači umožníte přístroji nabíjení nebo 

přenášení dat z / do počítače. 

 

Pouzdro 

Přístroj odkládejte do pouzdra, abyste jej chránili před odřením.  

 

Ochranná fólie 

Fólii použijte k ochraně displeje před poškrábáním.  

 

Koaxiální kabel 

Pomocí koaxiálního kabelu můžete připojit například externí D/A převodník, abyste 

přístroj využili jako zdroj digitálních dat.  

 

  

http://www.ibasso.com/


 

 

Popis přístroje a jeho funkcí 
 

 
 

Koaxiální optický výstup 

 

Použijte přiložený koaxiální kabel pro bezztrátové přehrávání hudby uložené 

v přehrávači na externím zařízení. Koaxiální výstup má nejvyšší prioritu mezi výstupy, 

a může proto po připojení koaxiálního kabelu odpojit i právě používaný sluchátkový nebo 

linkový výstup. 

 

Nabíjení přístroje zahájíte jeho připojením k počítači nebo USB nabíječce. 

 

K počítači přístroj připojte také v případě, že potřebujete přenášet data z / do počítače. 

 

Pro přehrávání hudby z externího úložiště OTG musí být přístroj k tomuto úložišti trvale 

připojen. 

 

 

 

 

http://www.ibasso.com/


 

 

Slot pro SD kartu 

Do tohoto slotu vložte SD kartu, na níž máte uloženy hudební soubory. 

Po jejím vložení se objeví následující nabídka: 

 

 

Scan SD Card 

Stisknutím tohoto tlačítka spustíte prohledávání vložené karty. První prohledávání 

každé karty může trvat déle, protože jsou zároveň vytvářeny knihovny a složky s 

nalezenými hudebními soubory. 

 

Přehrávač DX50 automaticky vytvoří složku “.audio_data” přímo na SD kartě. Každé 

další prohledávání téže karty je již výrazně rychlejší.  

 

Browse files 

Pokud chcete procházet soubory uložené na kartě, stiskněte toto tlačítko. 

 
 
Výstup pro sluchátka 

K tomuto výstupu připojte sluchátka s konektorem Jack 3,5 mm. 

 

Linkový výstup 

Použijte propojovací linkový kabel pro přehrávání hudby prostřednictvím externího 

zesilovače například na domácích reproduktorech.  

 
Pokud používáte linkový výstup, nastavte vždy úroveň hlasitosti na maximum (255), 
aby měl připojený zesilovač k dispozici co největší dynamický rozsah. 

 

 

Nastavení zisku 
Posunutím přepínače do jednotlivých poloh měníte zisk od Nízkého přes Střední až po 
Vysoký.  

 

 

http://www.ibasso.com/


 

 

 
 

ON / OFF 

Krátké stisknutí – zapnutí / vypnutí LCD displeje 

Dlouhé stisknutí – zapnutí / vypnutí přehrávače 

 

Blokování tlačítek 

Posunutím přepínače zapnete nebo vypnete blokování tlačítek. Tato funkce chrání před 

nechtěným aktivováním tlačítek například v kapse. 

 

Hlasitost + / - 

Krátké stisknutí – zesílení / zeslabení o jeden krok (celkem 255 kroků) 

Dlouhé stisknutí – plynulé zesilování / zeslabování až k maximální / minimální úrovni 

 

Předchozí / Vzad 

Krátké stisknutí – zopakování předchozí skladby 

Dlouhé stisknutí – převíjení vzad 

 

Play/Pause 

Stisknutí pozastavíte nebo opět spustíte přehrávání aktuální skladby. 

 

Následující / Vpřed 

Krátké stisknutí – posunutí na další skladbu 

Dlouhé stisknutí – převíjení vpřed 

 

 

http://www.ibasso.com/


 

 

Základní obsluha 
 

Zapnutí / vypnutí přístroje 

 

1. Pro zapnutí / vypnutí přístroje držte tlačítko ON/OFF několik sekund stisknuté. 

2. Pokud je přehrávač zapnutý, zobrazí se po dlouhém stisknutí tlačítka nabídka pro 

vypnutí přístroje. Vypnutí potvrdíte stiskem OK.  
 
 
Zapnutí / vypnutí displeje 

Krátké stisknutí tlačítka ON/OFF rozsvítí nebo zhasne displej. 
 
 

Restart přístroje 

Stisknutím a podržením tlačítka ON/OFF po dobu 7 sekund dojde k restartování přístroje. To 

může být užitečné zejména v případech, kdy přestane přístroj během přehrávání reagovat 

na pokyny tlačítek. Přehrávač je možné restartovat též vyjmutím a opětovným vložením 

baterie. 

 

Nabíjení 

Přehrávač může být nabíjen připojením k USB počítače / notebooku nebo připojením 

k jakékoli USB nabíječce s napětím 5 V a proudem alespoň 1 A. 

  

Plné nabití baterie trvá asi 3 hodiny při použití USB nabíječky. Po připojení k počítači trvá 

nabíjení asi 5,5 hodiny. 

 
  

http://www.ibasso.com/


 

 

Sejmutí krytu baterie a její vyjmutí 

Baterii v přehrávači je možné snadno vyměnit. Jedná se o model určený pro telefony 

Samsung Galaxy S3 (2100mAh, 3.8V). 

 

Kryt baterie odsunete tak, že zatlačíte na střed dolní hrany zadního krytu a posunete jej 

vzhůru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.ibasso.com/


 

 

Připojení k počítači a přenos dat 
 

1. Nejprve přehrávač zapněte. 
 

2. Připojte přehrávač k počítači pomocí přiloženého USB kabelu. 
 

3. Na displeji přehrávače se zobrazí informace “USB Connected” a po několika 
vteřinách je přístroj rozeznán jako další disková jednotka též počítačem. 
 

4. Pokud je v přehrávači vložena též karta Micro SD, objeví se jako další disková 
jednotka počítače. 
 

5. Soubory zkopírujete do / z přístroje běžným způsobem, jako v případě kopírování na 
Váš flash disk. Přenášet je možné i celé složky najednou. Kopírování nevyžaduje 
žádný další program. 

 

Odpojení od počítače 
 

Jakmile jsou hudební soubory zkopírovány, klikněte na ikonu připojených 

USB zařízení vpravo dole na liště Windows a zvolte možnost Odejmout / 

Vysunout zařízení DX50 (DX90). 

 

  

http://www.ibasso.com/


 

 

Uživatelské rozhraní přehrávače 
 
Uživatelské rozhraní přehrávače se skládá ze tří částí: 
 

 Obrazovka přehrávání (Home screen) 

 Prohlížeč souborů (My Music) 

 Nastavení (Settings) 

 

 

Obrazovka přehrávání 
 

 

 

  

http://www.ibasso.com/


 

 

    Zpět  Domů 

 

 

 

 
Aktuálně 
přehráváno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tlačítko Zpět 

Stisknutím tlačítka Zpět se vrátíte o jednu úroveň Menu zpět. Opakovaným stisknutím se 

postupně vrátíte až na domovskou stránku Přehrávání. 

 

Tlačítko Domů 

Stisknutím tohoto tlačítka se kdykoli vrátíte přímo na domovskou stránku Přehrávání. 

 

Aktuálně přehráváno 

Zobrazí seznam aktuálně přehrávaných skladeb. 

http://www.ibasso.com/


 

 

 

Prohlížeč souborů 

 

 

 

Nový playlist 

Kliknutím na toto tlačítko založíte nový 

playlist. 

 

 

 

 

 

 

 

Veškerá hudba (All music) 
 

Nastavení řazení - stiskněte trojúhelník, 

abyste zobrazili možnosti řazení. Zvolte z 

možností Skladba, Název alba, Interpret 

nebo Čas přidání do paměti. 

 

 

 

 

 

 

 

Album / Interpret / Žánr 

Tlačítko možností - po jeho stisknutí se 

zobrazí seznam možností, jako Přehrát, 

Info o skladbě, Přidat do playlistu nebo 

Smazat. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ibasso.com/


 

 

 

Nastavení 
 
Ekvalizér (EQ) 

Slouží k nastavení ekvalizéru dle vlastních preferencí. Pro jeho vynulování zvolte „Reset“. 

 
Režim přehrávání (Play Mode) 

Na výběr jsou 4 režimy přehrávání: Dle pořadí, Smyčka, Náhodně a Jedno opakování. 

 
Bez přerušení 

Aktivováním této volby odstraníte prodlevy mezi skladbami. Vhodné u nahrávek, kde na 

sebe skladby přímo navazují. 
 
 
Informace o skladbě 

Zobrazí detailní informace o právě přehrávané skladbě. 

 
Pokročilé (Advanced) 

Přístup k dalším systémovým nastavením. 

 

Jazyk (Language) 

Přehrávač nabízí ovládání ve více jazycích. Český jazyk se připravuje pro další 

firmware. 

 

Displej (Display) 

Nastavení jasu displeje. 

 

Nastavení napájení (Power Management) 

 Vypnutí podsvícení - nastavení doby, po které se displej vypne, pokud 

není používán a zároveň ani není stisknuto žádné tlačítko 

 Automatické vypnutí - nastavení doby, po které se přístroj sám vypne, 

není-li aktivní přehrávání 

 Usínání - nastavení času, po kterém se přístroj vypne bez ohledu na 

to, jestli právě probíhá přehrávání, nebo ne. Nastavení času usínání 

se vynuluje po restartu přístroje. 

 

Systémové informace 

Zobrazí informace o verzi firmware či využití vnitřní a vnější paměti. 

  

http://www.ibasso.com/


 

 

 

Aktualizace firmware  

 

1. Stáhněte nejnovější soubor firmware ze stránek  iBasso.com. 
 

2. Rozbalte balíček ZIP a soubor update.img zkopírujte do přístroje 

(stejně jako hudební soubor). 
 

3. Jakmile je soubor zkopírován, odpojte přístroj od počítače (správným 
odhlášením zařízení ve Windows). 
 

4. Na přehrávači zvolte  Settings→Advanced→System update (tato položka se 

zobrazí pouze tehdy, nachází-li se v přístroji požadovaná soubor update.img). 
 

5. Stisknutím tlačítka OK zahájíte aktualizaci firmware. 

 

6. Po úspěšné aktualizaci se přístroj automaticky znovu spustí. 
 

7. Zvolte Settings→Advanced→Factory Reset, abyste přístroj uvedli do 

základního režimu a zabránili tak konfliktům s nastaveními předchozí 
verze firmware. 
 

8. Smažte soubor update.img. 

http://www.ibasso.com/

